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AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL UAB „PANEVĖŽIO GATVĖS“ PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ TVARKYMO PASLAUGOS BAZINĖS KAINOS NUSTATYMO 
2017 m. sausio 4 d.

Panevėžys

1.Problemos esmė:               
 2016-12-19 gautas UAB „Panevėžio gatvės“ raštas „Dėl  paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų bazinės kainos tvirtinimo“. Prie rašto pridėti Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos (toliau – VKEKK) Šilumos ir vandens departamento vandens skyriaus  2016 m. gruodžio 8 d. pažyma Nr. O5-347 ir VKEKK 2016 m. gruodžio 16 d. nutarimas Nr. O3-435 „Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Panevėžio gatvės“ paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugos bazinės kainos derinimo“.
2. Kaip šiuo metu sprendžiami projekte aptarti klausimai:

Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo 10 str. 7 punkte nurodyta, kad „tarybos, vadovaudamosi Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos nustatyta Paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų kainų nustatymo metodika, nustato paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų kainas;“. UAB „Panevėžio gatvės“ 2016 m. spalio 21 d. raštu Nr. 3-287 pateikė Valstybinei kainų ir energetikos kontrolės komisijai prašymą „Dėl paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų bazinės kainos derinimo“ ir Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2016 m. rugsėjo 29 d. sprendimu Nr. 1-291 patvirtintą Bendrovės 2016-2018 m. paviršinių nuotekų tvarkymo veiklos ir plėtros planą.
Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisija 2016 m. gruodžio 16 d. nutarimu Nr. O3-435 „Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Panevėžio gatvės“ paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugos bazinės kainos derinimo“ suderino UAB „Panevėžio gatvės“ paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugos bazinę kainą abonentams, perkantiems paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugas (be PVM).
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama:

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo 34 str. nuostatomis – VKEKK  suderinus bazinės kainos projektą, savivaldybės taryba ne vėliau kaip per 30  kalendorinių dienų nuo bazinės kainos projekto suderinimo dienos nustato paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugos bazinę kainą, vadovaudamasi šio straipsnio 7 dalyje nustatytais kainų nustatymo principais.

Priėmus siūlomą sprendimo projektą, bus nustatyta UAB „Panevėžio gatvės“ paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugos bazinė kaina abonentams, perkantiems paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugas.

Bazinė kaina suderinta 3 metų laikotarpiui ir perskaičiuojama kiekvienais metais. Pirmaisiais bazinės kainos galiojimo metais bus taikoma paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugos kaina, lygi paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugos bazinei kainai.

4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai:
Sprendimo projektas parengtas atsižvelgiant į Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2016 m. gruodžio 16 d. nutarimu Nr. O3-435  „Dėl uždarosios akcinės bendrovės  „Panevėžio gatvės“ paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugos bazinės kainos derinimo“ suderintą 0,09 Eur/m³ (be PVM) kainą. 
UAB „Panevėžio gatvės“ vykdo paviršinių nuotekų tvarkymą Panevėžio miesto teritorijoje, šia paslauga naudojasi 99 abonentai. Iš viso bendrovė eksploatuoja 200 km paviršinių nuotekų kolektorių, apie 9000 kontrolinių šulinių bei 3000 lietaus surinktuvų gatvėse; eksploatuojama 1 paviršinių nuotekų perpumpavimo stotis. Kainos pokytį iš esmės lėmė 2015 m. faktinės sąnaudos – VKEKK suskaičiavo 73 tūkst. Eur daugiau sąnaudų veiklai vykdyti, taip pat įvertintos 2016–2018 m. investicijos – iš viso numatyta skirti suma sudaro beveik 3,5 mln. Eur, dalis jos bus finansuojama Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos lėšomis. Didžiausias investicinis projektas – lietaus vandens surinkimo, valymo ir nuotekų bei drenažo sistemų projektavimas, diegimas ir renovavimas.

Ūkio subjektams, norintiems vykdyti paviršinių nuotekų tvarkymą, licencija nereikalinga, tačiau privaloma su Komisija suderinti teikiamų paslaugų kainas – toks reikalavimas taikomas nuo 2015 m. lapkričio 1 d. įsigaliojus naujos redakcijos Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymui. UAB „Panevėžio gatvės“ yra pirmoji paviršinių nuotekų tvarkymu užsiimanti bendrovė, kuriai Komisija nustatė bazinę paslaugų kainą. Suderinant bazinę kainą siekiama užtikrinti, kad abonentai už paviršinių nuotekų tvarkymą mokėtų tik būtinosiomis sąnaudomis pagrįsta kaina.
Galiojanti ir VKEKK suderinta paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugos bazinė kaina (be PVM), suskaičiuota pagal 2016 – 2018 m. Veiklos ir plėtros plane numatytas priemones, pateikta 1 lentelėje.
              1 lentelė

	Rodiklis
	Galiojanti kaina
	VKEKK suderinta, projekte 
2016–2018 m. 
bazinė kaina
	Padidėjimas, sumažėjimas proc. 

	1
	2
	3
	4

	Paviršinių nuotekų tvarkymo kaina abonentams, perkantiems paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugas, Eur/m³
	0,06
	0,09
	50,0


VKEKK suskaičiuota paviršinių nuotekų tvarkymo bazinė kaina atitiko UAB „Panevėžio gatvės“ pateiktą derinti 50,0 proc. didesnę nei dabar galiojančią kainą. 0,09 Eur/m³ paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugos bazinė kaina suskaičiuota būtinosioms sąnaudoms padengti. Šioje kainoje paskaičiuota 0,0003 Eur/m³ investicijų grąža. 
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta:
Neigiamų pasekmių nesitikima. 
6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas:
Sprendimo projektas parengtas Savivaldybės administracijos pagal UAB „Panevėžio gatvės“ 2016 m. gruodžio 19 d. raštą Nr. 3-373 „Dėl paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų bazinės kainos tvirtinimo“.
PRIDEDAMA: 

1. UAB „Panevėžio gatvės“ 2016 m. gruodžio 19 d. raštą Nr. 3-373 „Dėl paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų bazinės kainos tvirtinimo“, 1 lapas.

2.Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2016 m. gruodžio 16 d. nutarimas Nr. O3-435 „Dėl uždarosios akcinės bendrovės  „Panevėžio gatvės“ paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugos bazinės kainos derinimo“, 1 lapas.
3. Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos Šilumos ir vandens departamento Vandens skyriaus 2016 m. gruodžio 16 d. pažyma  Nr. 05-347 „Dėl uždarosios akcinės bendrovės  „Panevėžio gatvės“ paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugos bazinės kainos derinimo“,  19 lapų.
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